
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OVERRVAAGNINGSRAPPORT 

STRENGT FORTROLIGT! 
MÅ KUN LÆSES AF PET 5 OG DENNES FORTROLIGE AGENTER! 



  

 

 

Vi har igennem længere tid haft Ernst Wilson van Krüger, bedre 

kendt som Storvildtsjægeren, under overvågning da det var kommet 

os for ører at han igen var i Danmark og nu igen selv sidder for 

bordenden i hans store forbryder syndikat. Så derfor har vi sat 

ham under skarp overvågning, og på alle billederne af 

Storvildtsjægeren optræder han med en meget mystisk stok som han 

ikke lader ude af syne på noget tidspunkt, hvis det ikke er ham 

selv der bærer den er det som regel altid Hugo Hansen alias 

”Jærven” med kniven som står og beskytter den. Så for at komme 

helt tæt på stokken har vi fået en agent til at infiltrere 

forbryder syndikatet, af hensyn til agentens sikkerhed har vi 

valgt ikke at nævne agentens navn her i overvågningsrapport. Efter 

noget tid lykkedes det vores mand at komme helt tæt på 

Storvildtjægeren, og i få minutter nåede han at være af alene med 

stokken mens Storvildtjægeren var en tur på det lille hus, det kom 

der de billeder ud af som I kan se i bilagene bag i rapporten. 

Vores muldvarpe nåede ikke at få tjekket stokken helt til bunds 

men fandt i sidste sekund et hemmeligt rum i håndtaget, som han 

desværre ikke får undersøgt for hemmelige beskeder eller andet 

smuler gods. Vores konklusion fra PET 5`s side er at vi må have 

fat i hans stok, og derfor skal vi bede vores fortrolige agenter 

om at hjælpe den tekniske afdeling ved at lave en nøjagtig kopi af 

stokken og medbringe. Vores muldvarpe er ved at lægge en plan for 

at I agenter vil kunne komme så tæt på Ernst og måske få mulighed 

for at få byttet den ægte stok ud med jeres kopi. Så derfor er det 

meget vigtigt at I kun visser denne til jeres patrulje og ingen 

andre end disse, da man aldrig ved hvem man kan stole på.  

Der er også vedlagt lidt baggrundsinformation omkring de personer 

der bliver omtalt oven for.  

 

 

På etatens vegne  

 

Politikommissær Erik B. Jørgensen    
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Her er de nødvendige informationer for at lave en kopi af stokken, 

efter følger baggrunds historier på de før omtalte personer. 

 

 

 

Billede 1: Her ses stokken henstillet op af Ernst lænestol  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Billede 2: her ses stokken i fuld længde. som måler 100 cm 
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Billede 3: lukke systemet til det hemmelige rum  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 4: det helt unikke håndsnittede hoved, og et fem bundet  

tyrkerknob udført i sejlgarn og som måler 15 cm  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 5: stokken bund er udført med en 5 cm syet læder bund  
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Billede 6: diameteren på hele stokken er 2,5 cm hvor rummet udgør 

ca. de 1,5 cm 

 
 
 

 

 

 

Paa de næste sider er baggrundshistorier for de førnævnte. 
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Jærven: 

 

Hugo Hansen, alias 

”Jærven” med kniven, som 

altid har været en af 

Kajs hårdeste folk. Med 

sin springkniv har han 

ved flere lejligheder 

hjulpet Kaj af med folk 

som kom ham i vejen. 

Disse to hårdkogte 

forbrydere sprang op på 

bussen og holdt alle 

vores agenter væk fra Kaj 

Olsen og hans datter, 

Lussi Bell, som han greb 

i flugten og smed ind i 

bussen. Vi har nu igennem de seneste mange måneder holdt et vågent 

øje, med de to hårdkogte gangstere. Rygter fra vores kilder, i den 

kriminelle underverden, forlyder at Towny og Jærven er steget i 

graderne i Skallesmækkerens forbryder imperium. De står nu for alt 

transport og distribution af Kajs højt elskede ”Lullu Bell 

whisky”, som er blevet hans fortrukne drik. Towny Ni tå står for 

lager og distribution, mens Jærven står for indkredsning af penge 

samt at formidle produktet ud til nye kunder. Vi har nu gennem et 

godt stykke tid lagt mærke til at flere og flere beværtning, i de 

kriminelle miljøer har fået Lullu Bell whisky på hylden, og at det 

er blevet en million  

virksomhed for Skallesmækkeren. 

 

 

Vi har modtaget efterretninger om at de var hovedmændene bag det 

storstilede angreb på Von Krüger’s velbevogtede whisky fabrik, som 

blev angrebet tidligere på måneden.  
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Jan Ernst Wilson van Krüger, bedre kendt som ”Storvildtsjægeren”: 

 
Som ung dreng flyttede Jan fra København til 

det sydlige Afrika, med sin danske mor, Grethe 

van Krüger og sin hollandske far, Ernst van 

Krüger. De flyttede til et område i Rhodesia, 

som hedder Mufulira, fordi Jan's far, Ernst, 

havde fået arbejde i kobber mine driften. 

Igennem sin opvækst brugte han meget tid med 

sin far på mine-kontoret og fik derigennem en 

sans for forretning, men det der tog den 

største del af hans interesse, var jagten på 

de store afrikanske dyr. Han havde et 

naturligt talent for sporing og jagt og fik i 

sine unge år tilnavnet "Umzingeli", som 

betyder jægeren, af de lokale Zuluer. Jan var 

ikke interesseret i at følge hans fars fodspor 

i minerne, men var sikker på at jagten var 

hans vej i livet. Han rejste rundt i Afrika 

hvor han både arbejdede som jæger og som 

tracker, men hans rygte fik ham også sendt 

helt til det nordlige Amerika, hvor han var 

bjørne jæger for en tid. Selvom jagten er en 

nobel kunst, var det ikke alle Jans 

forretninger som var lige så noble og man vil kunne sige, at han 

arbejdede med en række "tvivlsomme" personligheder igennem tiden. 

Efter mangen års rejse og forretninger endte Van Krüger i Danmark 

igen. Geværet er for en tid blevet lagt på hylden og nu handler 

det mere om at skabe et navn for sig selv. 
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